
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    627    DEL     20/08/2014 

AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  LA MESSA A NORMA DEGLI  EDIFICI 
COMUNALI IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDIO (RINNOVO C.P.I.): 
ANNO 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 647 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 627 del 20/08/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Posto  che  allo  scopo di  ottemperare  a  quanto  disposto  dalle  vigenti  norme in 
materia di sicurezza e prevenzione incendio degli edifici di proprietà comunale, come 
previsto  nella  Perizia  del  27.06.2014  Prot.   20875/2014,  redatta  dell'Ing.  Raffaella 
Boga, in atti depositata, è necessario provvedere ai  seguenti adempimenti:

1. pratiche vigili del fuoco per rinnovo periodico di conformità antincendio ai sensi 
del D.P.R. 1 agosto 2011 n. 151, in vigore dal 7 ottobre 2011, compreso 
asseverazione attestante l'efficienza dei dispositivi, dei sistemi e degli impianti 
finalizzati alla protezione attiva antincendio, sopralluoghi ed assistenza tecnica 
per l'edificio Stadio Comunale (scadenza 08/09/14) 

Considerato che per lo svolgimento di queste prestazioni di servizi è necessario 
incaricare un tecnico specializzato in pratiche antincendio e VV.F., in quanto all’interno 
dell’Ufficio Tecnico Comunale non sono presenti le necessarie professionalità in merito 
allo svolgimento della prestazione richiesta;

Dato atto che la Presidenza del Consiglio dei Ministri-Conferenza Stato-Città ed 
Autonomie Locali in data 10 luglio 2014, poichè " l'implementazione della norma di cui  
all'art. 33 comma 3-bis del D. Lgs. 163/2006 richiede un percorso di preparazione con  
il  coinvolgimento  non solo  dei  comuni,  ma anche degli  altri  soggetti  coinvolti",  ha 
sancito  l'intesa  di  un  intervento  che  posticipi  l'entrata  in  vigore  della  norma  all'1° 
gennaio 2015  per gli acquisti dei beni e servizi e al 1° luglio 2015 per i lavori pubblici, 
stabilendo, nelle more dell'approvazione della norma di proroga, di autorizzare i comuni 
a "continuare a operare con la normativa previgente" e invitando a questi fini l'Anac a 
"concedere il codice identificativo di gara(Cig)";

Rilevato che  i  servizi  elencati  nella  suddetta  Perizia  non  sono  rinvenibili  sul 
catalogo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.);

Rilevato che, a seguito di apposita indagine di mercato (i preventivi/offerte sono 
depositati presso l'Ufficio Ambiente), per le prestazioni su elencate, è stato individuato 
lo  Studio  Tecnico  C.T.  rappresentato  dal  P.I.  Vandi  Maurizio,  con  sede  in  Misano 
Adriatico, via C. Battisti n 2;

Che il Regolamento comunale per i lavori le forniture e i servizi in economia, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007, prevede, ai 
sensi dell’art. 13 comma 4, lettera e) che i servizi di importo inferiore a € 20.000,00 
(IVA  e  cassa  previdenziale  esclusi)  possano  essere  affidati  direttamente  dal 
Responsabile del Servizio;

Ritenuto il compenso congruo con le prestazioni da svolgere;

Viste inoltre le spese legate ai rinnovi dei certificati (versamenti bollettini e bolli), 

Pratica n. 647 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 627 del 20/08/2014 Pag. 2 di 4



calcolate in Euro 153,00;

Tutto ciò premesso;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il D.lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
– il Regolamento comunale per i lavori le forniture e i servizi in economia;

D E T E R M I N A

1)  di  affidare  l’incarico  relativo  alla  messa  a  norma degli  edifici  comunali  in 
materia di prevenzione incendio allo Studio Tecnico C.T. rappresentato dal P.I. Vandi 
Maurizio, con sede in Misano Adriatico, via Battisti n 2, alle condizioni stabilite nel 
Foglio Patti e Condizioni, allegato al presente atto e comportante una spesa complessiva 
di € 2.115,48 (IVA al 22% e C.P. inclusi);

2) di impegnare la spesa complessiva di € 2.115,48, disposta con la Perizia Prot. 
n. 20875/2014 del 27.06.2014, depositata agli atti, con la seguente imputazione:

-  quanto  a €.  2072,07  sul Capitolo  2860  002  “Prestazioni  di  servizio  per  la 
manutenzione immobili C.C.P.” - Codice Siope 1307- dell'esercizio finanziario 2014, i 
cui stanziamenti presentano la necessaria disponibilità;
- quanto a €. 43,41 sul Capitolo 1060 002 “Incarichi professionali e consulenze servizi 
tecnici;

3) di impegnare, inoltre, la somma di €. 153,00 sul Capitolo 1060 003 – Codice 
Siope 1322,   da destinare alle  spese postali  e  bolli,  necessari  per  il  completamento 
amministrativo  dei  certificati  in  parola,  demandando  all'Ufficio  Economato 
l'anticipazione di tale somma;

4)  di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’incarico sul sito web 
dell’Amministrazione ai sensi dell’art.15, comma 2  del D.Lgs. n. 33/2013;

5) di dare atto che il codice CIG attribuito dall'AVCP al presente affidamento è: 
Z190FCD77B e che  la  ditta  in  questione  ha  provveduto  all'attivazione  del  conto 
corrente dedicato di cui alla L. 136/2010;

6)  di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli,  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.                                    

7) di trasmettere la presente determinazione al dirigente dei Servizi Finanziari 
per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

8)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ambiente, Economato.   

Il Responsabile del Servizio

Pratica n. 647 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 627 del 20/08/2014 Pag. 3 di 4



  Rastelli Stefano  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/08/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 647 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 627 del 20/08/2014 Pag. 4 di 4


